- 1 -

民 生 教 育 委 員 会 会 議 録

招 集

令和４年７月２５日（月）本会議終了後 議場

出席委員（８名）

（委員長）土 光 均 （副委員長）田 村 謙 介

安 達 卓 是 塚 田 佳 充 津 田 幸 一 錦 織 陽 子

欠席委員（０名）

出席した事務局職員

松下局長 田村次長 森井議事調査担当局長補佐 土井議事調査担当主任

傍 聴 者

大下議員 門脇議員 西野議員

報道関係者０人 一般０人

協議案件

・参考人招致について

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午後５時９分 開会

○土光委員長 ただいまより民生教育委員会を開会します。

参考人招致を議題といたします。

先ほどの本会議で当委員会に付託されました陳情第３号、西部広域行政管理組合一般廃

棄物処理施設整備基本構想の見直しを求める陳情について、陳情提出団体から７月２８日

の委員会において説明したい旨の申出がございました。

参考人として招致することについて、委員の皆様の御意見はございますか。

錦織委員。

○錦織委員 参考人の方の御意見を聞いて参考にしたいと思いますので、招致をしたほう

がいいと思います。

○土光委員長 ほかに御意見はありますか。

田村委員。

○田村委員 私も呼んでしっかりとお話を聞いて判断したいと思います。

○土光委員長 ほかに御意見はありますか。

〔「なし」と声あり〕

○土光委員長 では、お諮りします。

陳情第３号につきましては、西部広域大型ごみ処理施設を考える会 共同代表 百毛晴

雄様を参考人として招致することに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と声あり〕

○土光委員長 御異議なしと認めます。参考人として招致することに決定いたしました。

なお、参考人招致に伴い７月２８日の委員会の流れとしては、初めに陳情第３号の審査

- 2 -

を行うことになりますのであらかじめ御了承ください。

以上で民生教育委員会を閉会します。

午後５時１１分 閉会

米子市議会委員会条例第２９条第１項の規定により署名する。

民生教育委員長 土 光 均